«Об утверждении цен на услуги,

оказываемые МУ «Управление

строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства

Кинельского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, федеральным законом РФ от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 09.06.2006 г. № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Приказом Росстроя от 20.04.2007 г.  № 110 «О перечне  документов в области сметного нормирования и ценообразования, рекомендуемых для определения стоимости проектных и инженерных изыскательских работ ( с изменениями от 30.04.2008 г. № 143),  Порядком установления тарифов на услуги, представляемые  муниципальными предприятиями, учреждениями и организациями коммунального комплекса муниципального района Кинельский, утвержденным решением Собрания представителей муниципального района  Кинельский от 14.12.2006 г. № 150 (в ред. от 22.05.2009 г. № 447), на основании Устава муниципального района Кинельский,  решения заседания тарифной комиссии от  9  марта 2010 г.  № 2 «О рассмотрении цен на услуги, оказываемые МУ «Управление  строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить МУ «Управление  строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района»:

- калькуляцию  стоимости работ по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на  проектирование объектов согласно приложению № 1;

- расчет базовой цены  разработки сметной документации на строительно-монтажные работы согласно приложению № 2;

- калькуляцию стоимости работ по составлению справочных материалов согласно приложению № 3;

-  калькуляцию платы за предоставление сведений, содержащихся  в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности согласно приложению № 4.

2. Установить на 2010 год:

	№ п/п
	Виды работ
	Стоимость, руб.
	Примечание

	1
	Работы по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на  проектирование объектов
	25720,00
	1. При определении общей стоимости  работ применяется поправочный коэффициент, учитывающий ежеквартальный индекс роста цен, применяемый на основании приказа Госстроя России.
2. В случае увеличения объема работ за счет величины площади  земельного участка, протяженности линейного сооружения стоимость подготовки документов для получения градостроительного плана земельного участка увеличивается пропорционально величине площади (за каждый последующий 1 га), протяженности (за каждый последующий 1 км).

	2
	Составление справочных материалов (справок, заключений, исследований и др.), в том числе:
	400,00
	При определении общей стоимости  применяется поправочный коэффициент, учитывающий ежеквартальный индекс роста цен, применяемый на основании приказа Госстроя России.

	-   справок

	- изучение материалов планохранилища, составления и согласования текстов документов, печатание
	1400,00

	3
	Предоставление сведений, содержащихся  в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	1000,00

	4
	Разработка сметной документации на строительно-монтажные работы
	Базовая цена разработки сметной документации  определяется в от 0,1% до 2,0% от суммы сводного сметного расчета строительства в соответствии со Справочником базовых цен на проектные  работы для строительства на территории Самарской области (2-я редакция) 2003 г., введенным в действие  на территории Самарской области  распоряжением Департамента по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации Самарской области от 25.08.2003 г. № 346-р.

	5
	Проектирование зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом
	Стоимость  работ определяется  в соответствии со Справочником базовых цен на проектные  работы для строительства «Объекты жилищно-гражданского строительства», принятого постановлением Госстроя России от 30.06.2003 г. № 60.

3. Период действия  цен за выполнение работ, указанных в пункте 2 постановления – со дня вступления в силу настоящего постановления по 31 декабря 2010 года.

4.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Опубликовать постановление в газете «Междуречье».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района Кинельский В.А. Козлова.

Глава муниципального

района Кинельский                                                                    Н.В. Абашин
Поликашина  21485

Список рассылки: отдел экономики – 1 экз., МУ «Управление строительства,                                                                                                                   архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района» - 1 экз.,   прокуратура – 1 экз.,  редакция  газеты «Междуречье» - 1 экз.

Приложение  № 1

к Постановлению Администрации

муниципального района Кинельский

от 19.03. 2010 г. № 355
Калькуляция

стоимости услуг  по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на проектирование объектов.

(Составлено согласно Сборнику цен и расценок на виды работ, выполняемых хозрасчетными проектно-производственными архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно—градостроительных органах исполкомов местных Советов народных депутатов, том I, утвержденного постановлением  Госстроя РСФСР

от 15.11.1988 г.  № 97

	№ п/п
	Обоснование (пункты сборника)
	Наименование работ
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	Сборник цен и расценок, утвержденный Госстроем РСФСР от 15.11.1988 г. № 97. Том 1, раздел III.

	1
	Гл. 1. п. 1.1 – 1.4.
	Открытие заказа
	14,69

	2
	Гл. 2. п. 2.1 – 2.9.
	Подбор площадки
	76,10

	3
	Гл. 3. п. 3.1.
	Юридическая часть
	8,19

	4
	Гл. 4. п.4.1 – 4.3 (4.3.1 – 4.3.7, 4.3.10, 4.3.11), 4.4.– 4.4.3, 4.4.5.
	Рассмотрение материалов, условий  подключения объекта к инженерным коммуникациям, пересечения коммуникаций
	245,38

	5
	Гл. 5.  п. 5.1 – 5.4 (5.4.2, 5.4.6, 5.4.7), 5.5 – 5.8.1, 5.8.4, 5.9.

Гл. 6.  п. 6.1 – 6.5.
	Подготовка материалов для подготовки графической части градостроительного плана  (АПЗ)
	72,77

11,96

	7
	Гл. 7. п. 7.1.
	Оформление и выпуск задания
	33,54

	8
	Гл. 10. п. 4 – 7.
	Прочие работы
	18,71

	9
	Раздел IV. 1.
	Необходимость инженерно-геологических изучений участка
	18,75

	10
	Раздел V.  1 – 2.

Раздел V – VII. 2 – 3.
	Ведение оперативных материалов для   подготовки  разрешительных документов
	220,54

	Итого:
	720,63

	12
	Раздел  VII.

Стр. 106. п. 3
	Утверждение  материалов для градостроительного плана земельного участка (10%)
	72,06

	13
	Раздел  VII.

п. 1,  гл.4. п.4, 6, гл. 7.
п. 7, 1.
	Согласование материалов по вопросам проектирования объектов
	49,80

	Итого:
	842,49

	14
	Расчет  от 03.04.1995 г.
	Переход на цены 1995 г. Коэффициент 1,3.
	1095,24

	15
	Письмо Минрегиона РФ от 20.01.2010 г. № 1289-СК/08
	Индекс изменения стоимости проектных работ для строительства (по отношению к базовым ценам по состоянию на 01.01.1995 года) – коэффициент 23,49.
	25727,19

	Всего к утверждению¹:
	25720,00

¹ - при определении общей стоимости работ  по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на проектирование объектов применяется поправочный коэффициент, учитывающий  ежеквартальный  индекс роста цен,  применяемый на основании приказа Госстроя РФ.

В случае увеличения объема работ за счет величины площади земельного участка, протяженности линейного сооружения стоимость подготовки документов для получения градостроительного плана земельного участка увеличивается пропорционально величине площади (за каждый последующий 1 га), протяженности (за каждый последующий 1 км).

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

муниципального района Кинельский

от 19.03.2010 г. № 355
Базовая цена разработки сметной документации

МУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района»
	№ п/п
	Стоимость строительно-монтажных работ  в  ценах 2001 года на основании Справочника базовых цен на проектные работы для строительства на территории Самарской области  (II редакция 2003 года), утвержденного  распоряжением Департамента по строительству, архитектуре, ЖКХ и дорожному хозяйству по Самарской области от 25.08.2003 г. № 346-р,
тыс. руб.
	Базовая цена разработки сметной документации, %

	1
	до 10
	2,00

	2
	19
	1,50

	3
	38
	1,25

	4
	57
	1,00

	5
	76
	0,75

	6
	95
	0,50

	7
	190
	0,48

	8
	285
	0,46

	9
	380
	0,44

	10
	475
	0,43

	11
	570
	0,41

	12
	760
	0,39

	13
	950
	0,30

	14
	1900
	0,20

	15
	3800 и более
	0,10

1. Базовая цена разработки  сметной документации при отсутствии других разделов проекта (капитальный и текущий ремонт) определяется в процентах от общей стоимости  строительно-монтажных работ.
2. Базовая стоимость сметных работ  учитывает определение  исполнителем объемов работ, разработку форм сметной документации по полной форме в соответствии с установленными требованиями Госстроя России.

3. В случае предоставления заказчиком исполнителю объемов строительно-монтажных работ, подлежащих выполнению, к базовой цене применяется коэффициент 0,6.

4. При разработке сметной документации по упрощенной форме (без расшифровки прямых затрат и расчета трудоемкости) к базовой цене применяется коэффициент 0,8.

5. Базовая цена может быть увеличена до 20% при разработке сметной документации с использованием компьютерных программ и передаче готовых смет на магнитных  носителях.

6. За предоставление сметной документации в фактических ценах применяется коэффициент 1,5.
Приложение № 3

к Постановлению Администрации

муниципального района Кинельский

от  19.03.2010 г. № 355

Калькуляция

стоимости работ по составлению справочных материалов (справок, заключений, исследований и т.д.) на основании Сборника цен и расценок на виды работ, выполняемых хозрасчетными проектно-производственными архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно—градостроительных органах исполкомов местных Советов народных депутатов, том I, утвержденного постановлением  Госстроя РСФСР

от 15.11.1988 г.  № 97

	№ п/п
	Обоснование (пункты сборника)
	Наименование работ
	Стоимость, руб.

	1
	Сборник цен и расценок. Том I, утвержден постановлением Госстроя РСФСР от  15.11.1988 г. № 97.

Раздел VII. п. 7 «Выдача справок». П.п. 7.1 – 7.8   - 30% от перечня работ
	Справки
	14,15

	2
	Сборник цен и расценок. Том I, утвержден постановлением Госстроя РСФСР от  15.11.1988 г. № 97.

Раздел VII. п. 7 «Выдача справок». П.п. 7.1 – 7.8   - 30% от перечня работ
	Изучение материалов планохранилища, составления  и согласования текстов документов, печатание
	47,18

	Расчет от 03.04.1995 г.
	Переход на цены 1995 г. Коэффициент 1,3.

	Пункт 1

	18,40

	Пункт 2

	61,33

	Письмо Минрегиона РФ от 20.01.2010 г. № 1289-СК/08
	Индекс изменения стоимости проектных работ для строительства (по отношению к базовым ценам по состоянию на 01.01.1995 года) – коэффициент 23,49.

	Пункт 1

	432,22

	Пункт 2

	1440,64

	Итого к утверждению:

	Пункт 1

	400,00*

	Пункт 2

	1400,00*

	*расчетный показатель округляется до круглых единиц.

Приложение  № 4

к Постановлению Администрации

муниципального района Кинельский

от  19.03.2010 г. № 355

Калькуляция
размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	№ п/п
	Обоснование
	Наименование услуг, расчет
	Стоимость, руб.

	1
	Постановление Правительства РФ от 09.06.2006 г. № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Методика определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе градостроительной деятельности, утвержденная приказом Минэкономразвития РФ от  26.02.2007 г. № 57, п. 5

	Расчетный показатель

Рпо =

Бр * Чс
    Ча
Рпо=

32590600*2

=  1002788 руб.

65

Пд =
Рпо
10 * Кр + Кд

Пд =

1002788

= 187,96 руб.

10*485+485

  Пр = Пд * 10
  Пр =  187,96 * 10 = 1879,64  руб.
	1879,64

	2
	Согласно подпункту «а» пункта 2 Постановления Правительства РФ от 09.06.2006 г. № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» максимальный размер платы определен в размере 1000 руб.

	1000,00

Условные обозначения:
Рпо – оценка расходов местного бюджета, направляемых на финансирование ведения информационной системы  обеспечения градостроительной деятельности;

Бр – расходы местного бюджета  на предстоящий год, установленные в целях обеспечения функционирования местной администрации (код бюджетной классификации 0104);

Чс - численность сотрудников на предстоящий год, установленная в целях обеспечения функционирования информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

Ча - общая численность сотрудников местной администрации на предстоящий год.

Пд - расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

Пр - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

Кр - количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам предыдущего года;
Кд - количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам предыдущего года.
Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от  19.03.2010 г.  №  355

г. Кинель

(Об                                                                  (